各　　　位
会 社 名   福 留 ハ ム 株 式 会 社

代表者名　代表取締役社長　　中島　修治
(コード番号 2291　　東証第２部）
（問合せ先）

　　執行役員　経理支援部長　明石　嘉典
電話　 082－278－6161

業務提携契約解消のお知らせ

 　当社は、平成28年２月８日の取締役会において、滝沢ハム株式会社との業務提携契約を解消することを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1． 業務提携解消の理由

　当社は、滝沢ハム株式会社との間で、平成18年３月29日に包括的業務提携契約を締結し、生産販売の

相互委託や原材料の共同調達、商品の共同開発などを実施しておりましたが、今後において当初の目的と

進展が困難であると結論にいたり、業務提携を解消することにいたしました。

２． 業務提携解消日

　平成28年３月28日　（ 月 ）

３． 業務提携解消の相手先概要 （平成27年９月30日現在）

該当事項はありません。

該当事項はありません。

当該会社は、当社の普通株式367,000株（発行
済株式総数に対する割合2．16％）を保有してお
ります。

当社と当該会社との間には、商品の購入の取引
があります。

記

滝沢ハム株式会社

栃木県栃木市泉川町556番地

代表取締役社長　瀧澤　太郎

（１）名称

（２）所在地

（３）代表者の役職・氏名

（４）事業内容

（５）資本金

（６）設立年月日

（７）大株主及び持株比率

（８）当社との関係等

昭和25年12月20日

有限会社滝沢興産（22.45％）
伊藤忠商事株式会社（15.35％）
滝沢ハム取引先持株会（6.79％）
株式会社足利銀行（3.68％）
瀧澤太郎（2.92％）
瀧澤悦子（2.92％）
株式会社常陽銀行（2.43％）
上野さり（2.20％）
マルハニチロ株式会社（2.14％）
吉田潤子（2.13％）
岩井由紀子（2.13％）

食肉及び食肉加工品の製造・販売

1,080,500千円

資本関係

人的関係

取引関係

関連当事者への該当状況

平成28年２月８日

1

（9）相手先の最近3年間の連結経営成績及び連結財政状態

４． 業績への影響

　本件が当社の業績に与える影響はありません。

4,470

0.44

－

2,327,275

11,593,173

226.62

28,130,123

12,224,152

決算期

連結純資産（千円）

1株当たり連結当期純利益（円）

1株当たり配当金（円）

平成26年３月期

226.15

△43,376

平成25年３月期

連結総資産（千円）

1株当たり連結純資産（円）

連結売上高（千円）

連結経常利益（千円）

連結当期純利益（千円）

△22,293

以　上

364,892

△4.22 35.53

－ 3.00

302.59

29,441,416 29,765,862

△14,363 420,052

平成27年３月期

2,322,519 3,107,538

11,215,444

2